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AVASTA NATTURI ehk pidu teeb targemaks
Natturi elanikel on kombeks juubeleid iga viie aasta järel tähistada küllaltki võimsalt. Seekordne, 560. aastapäeva pidu toimus 20. juulil. Kümne aasta eest 
panime küla keskele suure kivi, millel sepistatuna kirjas „Natturi 1464“,  viis aastat hiljem tõmbasime vardasse  lipu, millel kõikide talude peremärgid. Tõsi – aeg 
teeb vahel trikke ja paari märki tuli ajaloolist tõde silmas pidades pisut korrigeerida. Nüüd lehvib vihmas ja päikeses Natturi küla uus lipp, mis langetatakse 
muinastulede ööl. See on meie traditsioon: lipp on vardas kevadisest talgupäevast muinastulede ööni. Ikka külalaulu saatel masti ja „Teele, teele, kurekesed!“ 
saatel uut kevadet ootama… .

Oma juuri tuleb väärtustada. Kui 
vaatan tagasi tänavusele aastapäe-
vapeole, siis mõtlen traditsiooni-
dele, aga ka nendele asjadele, 
mida sellest koosolemisest kaasa 
võtta ja meelde jätta. Enne uue 
kooliaasta algust on paslik alusta-
da tarkuseterade kogumisega. 

TARKUS NR 1. 
ENNE, KUI LÄHED PARIISI, 
TUTVU OMA KODUKÜLAGA.
Avasta Natturi! Sellist pealkirja 
kannab interaktiivne orienteeru-
mismäng, millega saavad tutvuda 
kõik, kel nutitelefon. Tuleb  vaid 
jälgida  QR-koodi, minna nõutud 
suunas, leida vajalikud objektid ja 
vastata küsimustele. Lihtne!? Uusi 
teadmisi saab  juurde ka nende 
kohtade-asjade puhul, mida enne 
arvasime juba teadvat. Küla on 
täis avastamata varandust….

Peidetud varandus tuleb ome-
ti üles leida!  Loomulikult sobib 
selleks traditsiooniline aardejaht, 
mille stardis oli mitu laste võist-
konda. Tumehall taevas ja vih-
masadu ei tõotanud head, kuid 
virisemist polnud ja kõik tiimid 
jõudsid finišisse täies isikkoossei-
sus. Vajalik leitud, tuju hea, lõpus 
kalapilt ja mereelaniku nimetus 
õigesti ühendatud – mida veel 
tahta?! Päike tuli välja ja otsustas 
jääda. Mängude eest tänusõnad 
Kätlinile ja Anule, ilmataadile pai 
päikese eest!

TARKUS NR 2. 
KUS HÄDA SUUR, SEAL ABI 
LÄHEDAL.
Iga viies aasta toob Natturile vi-
suaalselt midagi uut, mis  meid 
liidab ja kogukonda ühendab. Tä-
navu sai iga pere puust sildi oma 
talu nimega. Et asi oleks tuuma-
kam, pakkus kaunile plangule 
individuaalse lähenemise võima-
lust Neeme talu peremees Mait. 
Sildile tuli  nime kõrvale tekitada 
peremärk. Et asi oleks aus, tun-
nistan, et märk tuli päris vahva 
välja ainult tänu heale abilisele. 
Ma ise ikka lõin ka mõne korra 
puuhaamriga seda peitlit… Nüüd 
mõistan sääske, kes kogu päeva 
härja sarvel istus ja enda arvates 
põldu kündis….

TARKUS NR 3. 
AJALEHT JA MAALRITEIP EI 
KUULU AINULT REMONDIAR-
SENALI.
Nendest saab teha kunstiteoseid! 
Kuidas nimetatud materjalidest 
valmivad linnud-lilled-liblikad ja 
muud taiesed, teavad nii  noored 
ja vanad kunstnikud  kui ka need, 

kes väliateljees toimuvat pealt 
vaatasid ning hinges pisukest 
kihelust-kadedust tundsid. Kok-
kukägardatud ajalehed muutusid 
teibi abil kiiresti objektideks, 
mis üle värvides jumet juurde 
said ning tegijaid oli põhjust tun-
nustada ja imetleda. Tänusõnad 
Katile, kes kunstivägesid juhtis 
ja loovuspisikut külvas. Kõikide 
aastate kunstitöötubade ekspo-
naadid vajaksid  näituseks suurt 
pinda…

TARKUS NR 4.
LOE MUHE,  MÕTLE ÄGE! 

Päevakavas oli kirjas, et kü-
lapeol on kindlasti ka muhedad 
murumängud. Kui sõnaraamat 
selgitab, et muhe tähendab lahe-
dat, siis nii oligi, kuid leebest pal-
likese veeretamisest oli asi kaugel. 

Külapidude oodatuimad spordi-
alad olid nagu alati  Tiidu juhitud 
käterätivõrkpall ning lõbus tea-
tevõistlus. Sai harjutada täpsust 
ja ennekõike meeskonnatööd. 
Kõik see sünnitas elevust ja emot-
sioonide virvarri ning suur  trips-
traps-trull tahtis ikka uuesti üle 
mängimist, sest äkki seekord olen 
vastasest taibukam… Nii ei pruu-
kinud siiski minna. Muhe on äge.

TARKUS NR 5. 
KÜLAPEOL ELU SUURI SÕLM-
PUNKTE EI ARUTATA. 
Külapeol sõlmi harutatakse ja siis 
tehakse jälle uued. Sõlmede te-
gemist tuleb õppida ja harjutada, 
sest mine tea, millal seda oskust  
vaja läheb. Inimene, kelle elus 
on ainukesed sõlmed need, mis 
tehtud niidile enne käsitsi õmble-

mist, tänab südamest Ülarit. Aitäh 
selle kannatlikkuse eest, millega 
ta oma töötoas ka kõige aeglase-
male „punujale“  asja selgeks teha 
püüdis. 

TARKUS NR 6. 
KALASUPP EI OLE KALA SUPP. 

Supis peab olema ohtralt  kala. 
Oli ka. Kui on palju tegevust, ei 
tule sageli toidukord meeldegi. 
Kui aga tohutu supipott õue-
le ilmus, kogunes   kiiresti  selle 
ümber kausi ja lusikaga tegelasi…  
Heinrich hoolitses selle eest, et 
sööjate suurim soov oli ligipääs  
imelisele retseptile. Ikka palju 
kala ja sama kogus  armastust…  

TARKUS NR 7.
RUMAL ON RUMAL OLLA.
Mälumängud on vahvad mitmel 

põhjusel. Nendes osaledes kont-
rollime oma teadmisi, tekitame 
tiimitunde ja mis seal salata – 
vale vastuse korral saame teada, 
kuidas tegelikult pidanuksime 
vastama. Roberta üllatab meid 
alati oma nutikate küsimustega 
ja erand polnud seegi aasta. Paa-
ril korral jäi süda kripeldama, et 
seda oleks pidanud ju teadma, 
aga vajalikul hetkel mõte top-
pas. Olgu nüüd üle korratud, et 
Wilhelm Grimmi vend oli siiski 
Jacob, mitte Wolfgang, Harald või 
Alexander, nagu arvati.  Soom-
lastel on õigus, kui nad ühes oma 
vanasõnas ütlevad, et mõistus tu-
leb õhtuse rongiga…

TARKUS NR 8.
KES TEEB, TEEB PALJU
Meie külavanema Ulvi sõnul on 

ta tundnud õlatunnet kõikide 
inimestega, kes siin elavad kas 
siis aastaringselt või ainult suvel. 
Koos jõutakse rohkem. Keegi 
pole kunagi oma abikäest ära öel-
nud. Seda saime  kuulda ka tema 
enda suust, kui peol peeti meeles  
kõikide Natturi talude elanikke. 
Kohalolijad said kaela temaatili-
sed  puumedalid (aitäh, Katrin!) 
ja Ulvi võis kergendatult ohata 
ning simman alata. Kummardus 
korraldajaile! Kaasiku, Kadaka, 
Liiva, Liivaku, Luige Mardi, Män-
ni, Neeme, Nigula, Pihlaka, Sepa, 
Siimu, Urge, Vana-Siimu ja Vana-
õue rahvale kõlasid akordionihe-
lid veel kaua.

Kohtumiseni järgmisel juubelil! 
Ebe Talpsepp

Fotod: Eve Tommula  
ja Henrik Metstak
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HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGID

29. AUGUSTI ISTUNG
Väljaspool kodu osutatava öö-
päevaringse üldhooldusteenu-
se hoolduskulude eest tasumi-
ne

Otsustati tasuda nelja isiku eest 
väljaspool kodu osutatava öö-
päevaringse üldhooldusteenuse 
hoolduskulud summas kuni 650 
eurot kuus.

Adaka külas asuva Kivistiku-
põllu maaüksuse jagamine

Otsustati nõustuda Haljala 
vallas Adaka külas asuva katast-
riüksuse Kivistikupõllu (regist-
riosa nr 532931, katastritunnus 
88701:001:0736, pindala 130265 
m2, sihtotstarve 100% maatulun-
dusmaa) jagamisega kaheks eral-
diseisvaks katastriüksuseks.

Võsu alevikus Lootuse tn 7 
kinnistu detailplaneeringu 
algatamine (volikogu otsuse 
eelnõu)

Otsustati esitada volikogule ot-
suse eelnõu Võsu alevikus Lootu-
se tn 7 kinnistu detailplaneeringu 
algatamine.

Eelnõu kohaselt algatatakse 
Võsu alevikus Lootuse tn 7 (ka-
tastritunnus 92201:001:0100) 
kinnistu detailplaneeringu koos-
tamine määramaks ehitusõiguse 
üksikelamu ja abihoone püstita-
miseks, samuti tehnovõrkude ja 
-rajatiste võimalike asukohtade 
määramine krundil ning servituu-
tide seadmise vajaduse ja kitsen-
duste määramine.

Planeeringuala suuruseks on 
1498 m². Detailplaneeringu koos-
tamisel tuleb anda eelhinnang 
ja kaaluda keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise vajalikkust. 
Detailplaneeringu koostamisel 
tuleb hinnata selle elluviimisega 
kaasnevaid asjakohaseid majan-
duslikke, kultuurilisi, sotsiaalseid 
ja looduskeskkonnale avalduvaid 
mõjusid

Eisma külas Kunnari-Madi-
se kinnistu detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avalikule väl-
japanekule suunamine

Otsustati võtta vastu ja suuna-
ta avalikule väljapanekule Eisma 
külas Kunnari-Madise (katastri-
tunnus 88701:001:0679) kinnistu 
detailplaneering, mille kohta võe-
ti vastu korraldus nr 162.

5. SEPTEMBRI ISTUNG
Haljala valla arengukava 
2023-2038 ja eelarvestratee-
gia 2025-2028 avalikustami-
selt saabunud ettepanekute 
läbivaatamine, ettepanekute 
osas arvamuse kujundamine ja 
arengudokumentide esitami-
ne volikogule

Otsustati esitada II lugemisele 
Haljala valla arengukava 2023-
2038 ja eelarvestarteegia 2025-
2028 eelnõu koos avalikustamise 
käigus saabunud ettepanekute ja 
vallavalitsuse seisukohtadega.

Haljala Vallavalitsuse teenis-
tuskohtade koosseisu muut-
mine

Otsustati muuta Haljala Valla-
valitsuse teenistuskohtade koos-
seisu.

Haljala Vallavalitsuse teenis-
tuskohtade teenistusgruppi 
kuulumise määramine

Otsustati määrata Haljala Valla-
valitsuse teenistuskohtade teenis-
tusgruppidesse kuulumine.

Maamaksumäärade kehtesta-
mine (volikogu määruse eel-
nõu)

Otsustati esitada volikogule 
määruse eelnõu Maamaksumää-
rade kehtestamine.

Eelnõu kohaselt kehtestatakse 
alates 01.01.2025 Haljala vallas 
uued maamaksumäärad:
• elamumaal ja maatulundusmaa 

õuemaa kõlviku puhul 1,0 prot-
senti maa maksustamishinnast 
aastas;

• punktis 1 nimetamata maatu-
lundusmaa puhul 0,5 protsenti 
maa maksustamishinnast aas-
tas;

• punktides 1 ja 2 nimetamata 
sihtotstarbega maa puhul 2,0 
protsenti maa maksustamishin-

nast aastas.

10. SEPTEMBRI ISTUNG
Enampakkumise tulemuste 
kinnitamine 

Otsustati kinnitada Antsu, Kiva 
küla ja Kingi, Rutja küla kinnistu-
te elektroonilise enampakkumise 
tulemused. 

13. SEPTEMBRI ISTUNG
Wiru Wind OÜ poolt esitatud 
taotluse tutvustamine kohali-
ku omavalitsuse eriplaneerin-
gu algatamiseks

Eriplaneeringu algatamise taot-
luse kohaselt on eriplaneeringu 
koostamise eesmärk valida tuu-
leparkide ja nende toimimiseks 
vajaliku taristu püstitamiseks 
sobivamad asukohad planee-
ringualal ning seejärel määrata 
valitud asukohtades ehitusõigus 
ning lahendada muud planeeri-
misseaduses toodud ülesanded. 
Asukoha eelvaliku teostamisel 
lähtutakse keskkonnatingimustest 
ja -piirangutest ning kavandatava 
tegevuse keskkonnamõjust, asus-
tuse paiknemisest, sotsiaalsetest 
aspektidest, kohalikest huvidest ja 
väärtustest, tuulepargi püstitamise 
tehnilistest ja majanduslikest eel-
dustest ning teistest asjakohastest 
kriteeriumitest, mida tuleb arvesse 
võtta tuuleparkide püstitamiseks 
sobivata alade valikul.

Eriplaneeringu koostamisel 
viiakse läbi keskkonnamõjude 
strateegiline hindamine.

Planeeringuala paikneb Haljala 
valla lääneosas ning planeeringu-
ala suuruseks on ligikaudu 8700 
ha. Planeeringuga kavandatakse 
asukohti ligikaudu 25 tuulikule, 
maksimaalse kõrgusega kuni 300 
meetrit. Lisaks planeeritakse tuu-
likute läheduses ka päikeseelekt-
rijaamasid ja salvestusseadmeid.

Otsustati esitatud info võtta 
teadmiseks, volikogu majandus-
komisjonile tutvustatakse Wiru 
Wind OÜ taotlust komisjoni 17. 
septembril toimuval koosolekul.

Täiendava sotsiaaltoetuse 
määramine 

Otsustati määrata täiendav so-
tisaaltoetus ühele isikule summas 
300 eurot.
Väljaspool kodu osutatava öö-
päevaringse üldhooldusteenu-
se hoolduskulude eest 
tasumine

Otsustati tasuda ühe isiku väl-
jaspool kodu osutatava ööpäeva-
ringse üldhooldusteenuse hool-
duskulud summas kuni 650 eurot 
kuus.

Metsiku külas asuvate Va-
na-Kooli ja Koolipõllu katast-
riüksuste piiride muutmine

Otsustati nõustuda Haljala 
vallas, Metsiku külas asuvate Va-
na-Kooli katastriüksuse (regist-
riosa nr 2457431, katastritunnus 
19101:001:0110, pindala 1,45 ha 
, sihtotstarve maatulundusmaa 
100%) ja Koolipõllu katastriük-
suse (registriosa nr 16559750, 
katastritunnus 19101:001:0111, 
pindala 8,90 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa 100%) katastri-
üksuste vahelise piiride asukoha 
muutmisega.

Haljala alevikus asuva Tallin-
na mnt 15 a katastriüksuse ja-
gamine

Otsustati nõustuda Haljala 
vallas Haljala alevikus asuva ka-
tastriüksuse Tallinna mnt 15 a 
(registriosa nr 5293450, katastri-
tunnusega 19001:001:0326, pind-
ala 1.90 ha, sihtotstarve 55% üld-
kasutatav maa ja 45% veekogude 
maa) jagamisega kaheks eraldi-
seisvaks katastriüksuseks vasta-
valt katastriüksuse jagamise plaa-
nile ja kinnitati moodustatavatele 
katastriüksustele lähiaadressid ja 
sihtotstarbed.

Aaspere külas Hommiku kin-
nistu detailplaneeringu alga-
tamine (volikogu otsuse eel-
nõu)

Otsustati esitada vallavoliko-
gu otsuse eelnõu Aaspere külas 
Hommiku kinnistu detailplanee-
ringu algatamine. 

Eelnõu sisu: Algatada Aaspe-
re külas Hommiku (katastritun-

nus 19001:002:0480) kinnistu 
detailplaneeringu koostamine 
jagamaks planeeringuala krun-
tideks, määramaks ehitusõiguse 
üksikelamu ja abihoonete püsti-
tamiseks, samuti tehnovõrkude 
ja -rajatiste võimalike asukohtade 
määramine krundil ning servituu-
tide seadmise vajaduse ja kitsen-
duste määramine. 

Planeeringuala suuruseks on ca 
2,09 ha.

Haljala alevikuvanema kinni-
tamine

Otsustati kinnitada Haljala ale-
vikuvanemaks Margus Laigu voli-
tuste tähtajaga kuni 11.09.2028.

Haljala valla kultuuri- ja va-
baajakeskuse töötajate koos-
seisu kooskõlastamine

Otsustati kooskõlastada Haljala 
valla kultuuri- ja vabaajakeskuse 
töötajate koosseis alates 1. ok-
toobrist 2024.

Vallavara tasuta kasutusse 
andmine MTÜ-le Vainupea 
Küla Selts

Otsustati anda MTÜ-le Vai-
nupea küla selts (registrinumber 
80361568) otsustuskorras tasu-
ta kasutada Vainupea külas osa 
Vainupea kabeli kinnistust (ka-
tastritunnus 88703:002:0100) 
pindalaga ca 2920 m2 vastavalt 
korralduse lisas toodud asen-
diplaanile tähtajaga kuni 13. sep-
tember 2034.

Riigi omandis olevate kinnis-
asjade omandamine Haljala 
vallale (volikogu otsuse eel-
nõu)

Otsustati esitada vallavoliko-
gule otsuse eelnõu Riigi omandis 
olevate kinnisasjade omandami-
ne Haljala vallale.

Eelnõu kohaselt omandatak-
se Eesti Vabariigilt Haljala valla 
omandisse Lääne-Viru maakon-
nas Haljala vallas Haljala alevikus 
asuvad järgmised kinnisasjad:

Uus põik 4 (katastritunnus 
19002:003:0107, kinnistu number 
5208831, pindala 2171 m², sihtots-

tarve 100% elamumaa); 
Uus põik 9 (katastritunnus 

19002:003:0106, kinnistu number 
5202731, pindala 2007 m², siht-
otstarve 100% elamumaa);

Uus põik 10 (katastritunnus 
19002:003:0105, kinnistu number 
5203531, pindala 1904 m², siht-
otstarve 100% elamumaa);

Uus põik 11 (katastritunnus 
19002:003:0103, kinnistu number 
5208131, pindala 2279 m², sihtots-
tarve 100% elamumaa);

Uus põik 13 (katastritunnus 
19002:003:0101, kinnistu number 
5202831, pindala 2225 m², siht-
otstarve 100% elamumaa);

Uus põik 15 (katastritun-
nus19002:003:0099, kinnistu 
number 5208231, pindala 2242 
m², sihtotstarve 100% elamumaa).

INFO JA MUUD KÜSIMUSED
Haljala valla kultuuri- ja va-
baajakeskuse nõukogu ettepa-
nekud vallavalitsusele

Vallavalitsus tutvus Haljala 
valla kultuuri- ja vabaajakeskuse 
(KUVAKE) nõukogu poolt tehtud 
ettepanekutega seoses asutuse 
tegevuse edasise korraldamisega.

Vallavalitsus kujundas seisu-
koha, et KUVAKE-se tegevust 
jätkatakse, täpsustatakse ootusi 
asutusele ja asutuse juhile ning 
töötatakse välja spordivaldkonna 
ürituste toetamise toetusmeede, 
et soodustada sportlikku kogu-
konna poolt korraldatavaid ühiste-
gevusi sarnaselt kultuurivaldkonna 
senisele korraldusele. Vallavalitsu-
se sooviks on paralleelselt KUVA-
KE-se tegevuse ja spordivaldkon-
na parema korraldamise kõrval 
võtta fookusesse ka terviseeden-
duse teemad, millega hakkab te-
gelema valla ametiasutus.

Vallavanem Anti Puusepp in-
formeerib vallavalitsuse liikmeid, 
et tutvustab kujundatud seisu-
kohta ka kultuuri-, spordi- ja ko-
gukonnakomisjoni liikmetele.

Vallavalitsuse liikmed teevad 
ametiasutusele ülesandeks muu-
datuste elluviimiseks vajalike 
toimingute ja tegevuste etteval-
mistamise.

HALJALA VALLAVOLIKOGU  
II KOOSSEISU ISTUNGID

ISTUNG NR 40  21. AUGUSTIL 2024 KELL 
16.00 HALJALAS
Istungil osales 14 volikogu liiget: Leo Aadel, Leo Bergström, 
Annika Hallimäe, Siiri Heinpõld, Ahti Järve, Annes Naan, Andi 
Randoja, Sven Rannar, Marko Torm, Anti Tõld,  Kristel Tõnis-
son, Aarne Vaik, Raavo Vask ja Veiko Veiert.

Istungil ei osalenud Rainer Lille, Andres Truman ja Eduard 
Vainu.

Otsusega nr 132 anti luba Osaühingule Biloba (registrikood 
10692619) omandada Haljala vallas Annikvere külas asuv Hustleri 
kinnistu (registriosa nr 4666531, katastritunnus 19101:001:0824, 
pindala 55,31 ha, sihtotstarve 100% maatulundusmaa) ja Paasi 
külas asuv Miina kinnistu (registriosa nr 4666731, katastritunnus 
19102:001:0822, pindala 29,27 ha, sihtotstarve 100% maatulun-
dusmaa).

Otsusega nr 133 otsustati võõrandada avaliku enampakkumi-
se korras alljärgnevad Haljala vallale kuuluvad kinnisasjad:

1. Põllu tn 6, Käsmu küla (katastritunnus 92201:014:0076, re-
gistriosa number 6482550, sihtotstarve 100% üldkasutatav maa, 
pindala 3406.0 m²) alghinnaga 119 210 eurot;

2. Põllu tn 24, Käsmu küla (katastritunnus 92201:014:0088, 
registriosa number 5320331, sihtotstarve 100% üldkasutatav 
maa, pindala 2359.0 m²) alghinnaga 82 565 eurot;

3. Viru tn 6, Võsu alevik (335/738 mõttelist osa kinnisasjast ja 
eriomandi ese eluruum nr 1, mille üldpind on 33,50 m2, katastri-
tunnus 92201:001:0021, sihtotstarve 100% elamumaa, kogu kin-
nisasja pindala 1708.0 m²) alghinnaga 100 000 eurot.

Otsusega nr 134 nimetati Haljala Vallavolikogu majandusko-
misjoni liikmeteks Monika Salu, Jarmo Saar ja Aarne Vaik.

Istungil toimus ka Haljala valla arengukava 2023-2038 ja eel-
arvestrateegia 2025-2028 eelnõu esimene lugemine. Volikogu 
suunas eelnõu avalikustamisele 22. augustist kuni 4. septemb-
rini 2024.  

Avalik arutelu toimub 4. septembril 2024 algusega kell 17.00 
Haljala rahvamajas ja veebis, Microsoft Teams keskkonnas.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega saab tutvuda valla kantseleis 
ja elektroonilises dokumendiregistris veebilehel: www.haljala.ee.

Teade kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 
algatamise taotlusest Haljala vallas

H aljala vallavalitsus tea-
tab planeerimisseaduse 
(PlanS) § 96 lõike 3¹ alu-

sel, et Wiru Wind OÜ (reg kood 
17000613) esitas meile 22.08.2024 
kohaliku omavalitsuse eriplanee-
ringu (KOV EP) algatamise taot-
luse. Taotlus on registreeritud 
Haljala vallavalitsuse dokumendi-
registris nr 7-1/108-1.

KOV EP algatamise eesmärk 
on valida tuuleparkide ja nen-
de toimimiseks vajaliku taristu 
püstitamiseks sobivaimad asuko-
had planeeringualal ning seejä-
rel määrata valitud asukohtades 
ehitusõigus ja lahendada muud 
PlanS § 126 lõikes 1 nimetatud 
asjakohased ülesanded. Asukoha 
eelvaliku teostamisel lähtutakse 
keskkonnatingimustest ja -pii-
rangutest ning kavandatava te-
gevuse keskkonnamõjust, asus-
tuse paiknemisest, sotsiaalsetest 
aspektidest, kohalikest huvidest 
ja väärtustest, tuulepargi püsti-
tamise tehnilistest ja majandus-
likest eeldustest ning teistest 
asjakohastest kriteeriumidest, 
mida tuleb arvesse võtta tuule-
parkide püstitamiseks sobivate 
alade valikul. Tuulepargi püstita-
miseks sobiv ala peab arvestama 
erinevate kehtivate väärtuste ja 
piirangutega, kuid olema ka so-
bilik ja tasuv tuulepargi rajami-
seks. Kohalik omavalitsus võib 
tuuleparki kavandava eriplanee-
ringu koostamisel loobuda de-
tailse lahenduse koostamisest ja 

kehtestada planeeringu asukoha 
eelvaliku otsuse alusel, kui puu-
duvad välistavad tegurid tuule-
pargi edasiseks kavandamiseks 
projekteerimistingimustega ning 
asukoha eelvaliku otsuses on 
toodud projekteerimistingimuste 
andmise aluseks olevad tingimu-
sed (PlanS § 95¹). 

KOV EP koostamisel viiakse 
läbi keskkonnamõju strateegiline 
hindamine (PlanS § 95 lõige 5). 
Samuti on kohaliku omavalitsuse 
ülesandeks planeeringu elluvii-

misega kaasnevate asjakohaste 
majanduslike, kultuuriliste, sot-
siaalsete ja looduskeskkonnale 
avalduvate mõjude hindamine.

KOV EP planeeringuala paik-
neb Haljala valla lääneosas, külg-
nedes hetkel menetletava Haljala 
valla tuuleparkide KOV EP-ga. 
Planeeringuala pindalaks on ligi-
kaudu 8700 hektarit, kuhu kavan-
datakse asukohti nii tuulikutele 
kui ka päikeseelektrijaamadele ja 
salvestusseadmetele.     

PlanS § 96 lõike 3¹ alusel on 

30 päeva jooksul käesoleva teate 
avaldamisest arvates võimalik esi-
tada täiendav samasisuline taot-
lus. Vastav taotlus palume esitada 
kirjalikult hiljemalt 21. oktoob-
riks 2024. a Haljala vallavalitsuse 
e-posti aadressile: haljala@hal-
jala.ee või postiaadressile: Hal-
jala vallavalitsus, Tallinna mnt 13, 
Haljala alevik, Haljala vald  45301 
Lääne-Virumaa. Otsuse KOV EP 
ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH) algatamise osas 
langetab Haljala Vallavolikogu. 
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Haljala Vallavalitsus muudab  
arvete tasumise mugavamaks

H aljala vallaga on nüüdsest või-
malik sõlmida e-arve püsimak-
se lepingut. See tähendab, et 

valla arvete tasumine on senisest mu-
gavam, kuna arve saabub otse inter-
netipanka. E-arve püsimakse lepingut 
sõlmides on võimalik valida, kas arve 
tasutakse automaatselt või ootab kin-
nitust ning kas arve tasutakse kohe 
saabumisel, valitud päeval või makse-
tähtajal.

Swedbanki kliendid saavad oma in-

ternetipangas e-arve püsimakse lepin-
gu kohe sõlmida, teiste pankade klien-
tidele peab vallavalitsus esmalt andma 
viitenumbri ja koostama esimese arve, 
misjärel on võimalik e-arve püsimakse 
leping sõlmida. E-arve püsimakse le-
pingu sõlmimise soovist teavitada valla 
finantsteenistust e-posti  arved@halja-
la.ee kaudu.

 
Mairi Uiboaed

Haljala valla finantsjuht

Kohaliku omaalgatuse programmi 
sügisvooru taotluste esitamise 
tähtaeg on 2. oktoober

2. septembrist on avatud koha-
liku omaalgatuse programmi 
sügisvoor, millest kogukon-

dadesse panustavad mittetulundus-
ühingud ja  sihtasutused saavad taas 
oma tegevuseks toetust küsida. Sel 
aastal panustab riik läbi programmi ko-
gukondade arengusse 1,4 miljonit eurot, 
seejuures avatavas voorus on võimalus 
projektidele toetust taotleda koguma-
hus ligikaudu 600  000 eurot. Mak-
simaalne toetussumma on olenevalt 
tegevusest kuni 4000 eurot projekti 
kohta, taotluste esitamise tähtaeg on 2. 
oktoobril kell 16.30.

Kohaliku omaalgatuse programmi 
eesmärk on aidata kaasa tugevate ja 
omaalgatusel põhinevate kogukondade 
tekkimisele ning püsimisele. 2024. aas-
ta kevadvooru esitati kokku 633 taot-
lust, millest rahastuse sai 308 taotlust 
kogusummas ligi 783 000 eurot.

Regionaal- ja Põllumajandusminis-
teeriumi regionaalarengu asekantsle-
ri  Sigrid Soomlaisi  sõnul on kohaliku 
omaalgatuse programmi näol tegu ühe 
vanima ajalooga programmiga, mis 
käivitati juba 1996. aastal, et toetada 
külaliikumist. „Tänaseks on programm 
laienenud ka linnadesse, pakkudes ko-
gukondadele üle Eesti abi, et teha teoks 
oma väiksemad ettevõtmised või panna 
alus suurematele. Programmi iseloo-
mustavaks märksõnadeks on just ko-
gukonnapõhisus, koos- ja isetegemine 
ning avatus. Seejuures on  programmist 
kujunenud üks tuntumaid riigisiseseid 
regionaalarengu programme, mis ula-
tub inimestele kõige lähemale,“ kom-
menteerib ta.

Riigi Tugiteenuste Keskuse teenuse-
koordinaatori Birgit Diedrichseni sõnul 
on kohaliku omaalgatuse program-
mi kaudu toetust saanud väga erinevad 
tegevused ja investeeringud, mis on ko-
halikule elule palju juurde andnud. 

„Toetatud on kogukondade jaoks va-
jalikke objekte, ühiseid tegevusi ning 
kogukonna jaoks oluliste mälestuste 
säilitamist,“ märkis Diedrichsen.

Toetust saab taotleda kahest meet-
mest. Kogukonna arengu meetmega 
panustatakse kogukonnaliikmete tead-
miste ja oskuste kasvu, kogukonna 
identiteedi tugevnemisse ja tõhusama 
koostöö tekkesse ning maksimaalne 
toetussumma on 2500 eurot. Inves-
teeringute ja kogukonnateenuste aren-
damise meetmega panustatakse kogu-
konnale vajalike ja kogukonnaliikmete 
ühistegevust soodustavate avalikus ka-
sutuses olevate objektide rajamisse ja 
arendamisse ning kogukonnaliikmetele 
vajalike teenuste pakkumisse, maksi-
maalne toetus on 4000 eurot.

Toetust saavad taotleda avalikes hu-
vides oma piirkonna heaks tegutsevad 
mittetulundusühingud ja sihtasutused, 
kus ei osale liikmena omavalitsus ega 
riik ja mille liikmetest äriühingud ei 
moodusta rohkem kui poole. Tallinna 
linna puhul saavad taotlejaks olla asumi 
huvides tegutsevad ühendused. Maksi-
maalne toetussumma esitatud projek-
ti kohta on olenevalt tegevusest kuni 
4000 eurot ning omafinantseering peab 
olema vähemalt 10% projekti kogumak-
sumusest. Taotlemine toimub elekt-
rooniliselt Riigi Tugiteenuste Keskuse 
e-toetuse keskkonnas ja taotlusi saab 
esitada 2. oktoobril kuni kella 16.30ni.

Taotlusvooru viivad läbi maakond-
likud arendusorganisatsioonid, küsi-
muste korral palun pöörduge maakon-
na kohaliku omaalgatuse programmi 
menetleja poole. Lääne-Virumaal tu-
leb pöörduda Lääne-Viru Omavalitsus-
te Liidu poole. Täpsema info, juhendid 
ja lingid maakondlike arendusorgani-
satsioonide kodulehtedele leiab RTK 
kodulehelt:  https://rtk.ee/meede-ko-
haliku-omaalgatuse-programm

Erateedel lumetõrje teostamise  
taotluste tähtaeg on 1. oktoober

A lates eelmisest aastast 
kehtib Haljala vallas 
uus erateedel lumetõrje 

teostamise kord. Uue korra jär-
gi muutus lumetõrje erateedel 
sihtrühma põhiseks. Lumetõrje 
teostamise sooviavalduste esi-
tamise tähtaeg on 1. oktoober 
2024.

Vallavolikogu poolt kehtesta-
tud korra kohaselt teostatakse 
tasuta lumetõrjet korras toodud 
tingimustel hajaasustuses asuva-
tel erateedel, mis viivad aasta-
ringselt alalise elukohana kasu-
tatavate majapidamisteni ning 
kinnistul asuvad majapidamises 
elavad vanaduspensionärid, lii-
kumispuudega inimesed, kodu-
hooldusteenuse saajad või las-
teaias ja koolis käivate alaealiste 

lastega pered. Ühtlasi peavad 
teenusesaajad olema registree-
ritud rahvastikuregistri kohaselt 
taotluses märgitud kinnisasjale, 
kinnistu ei tohi olla korraldatud 
jäätmeveost vabastatud ja taot-
lejal ei tohi olla võlgnevusi Hal-
jala valla ees.

Tasuta lumetõrjet ei teostata 
õuealal, erateel, mis viib kin-
nistuni, kus alaliselt ei elata või 
puudub korraldatud jäätme-
veoleping, mille pikkus avalikult 
kasutatavalt teel eluhooneni on 
lühem kui 30 meetrit, millel ei 
ole lumetõrje teostamine või-
malik hooldatava tehnika suuru-
se tõttu või kui lumetõrje seaks 
ohtu isikute vara.

Samuti ei teostata tausta lu-
metõrjet teedel, mille:

• teeservad ja selle ääres asu-
vad kraavid jms pole korralikult 
tähistatud;

• servas asuvad takistused, 
näiteks kivid, võsa jms;

• kohal ei ole vähemalt 4 
meetrit kõrgust ja tee pole vähe-
malt 3,5 meetrit lai;

• ääres pole ruumi, kuhu lund 
lükata;

• truubi või silla kandevõime 
ei ole lumetõrje tööde teostami-
seks sobiv.

  Ühtlasi peavad taotlejad ar-
vestama järgmiste põhimõtete 
tasuta lumetõrje taotlemisel:

• tasuta lumetõrje ei sisalda 
libedustõrjet, sulailmadega lört-
sikihi eemaldamist, lume laadi-
mist ja äravedu;

• tasuta lumetõrjet alustatak-

se peale tuisu või lumesaju lõp-
pemist ning hiljemalt 24 tunni 
jooksul pärast piirkonna avalike 
teede lumetõrje lõpetamist ja 
seda juhul, kui lumekihi paksus 
sõiduteel ületab 15 sentimeetrit;

• tasuta lumetõrje teenuse 
osutamisest tulenevaid kahjusid 
taotlejale ja/või kinnistu omani-
kule ei hüvitata.

 Täpsemalt on võimalik Hal-
jala valla erateedel lumetõrje 
teostamise korra tingimustega 
ja taotlemise protsessiga tutvu-
da siin:  https://www.haljala.ee/
lumetorje-erateedel.

 
Lisainformatsioon:
Avo Bergström
Haljala valla majanduskeskuse juht
Tel 5621 7200
e-post Avo.Bergstrom@haljala.ee

Lääne-Virumaa parkide ja puistute  
kaitse alt väljaarvamine

K eskkonnaamet annab 
teada, et kliimaministri 
23. jaanuari 2024. a käsk-

kirjaga nr 1-2/24/20 on algatatud 
määruse „Lääne-Viru maakonna 
parkide ja puistute kaitse alt väl-
jaarvamine” menetlus, mida viib 
läbi Keskkonnaamet. Määrus 
käsitleb 15 Lääne-Virumaa parki 
ja puistut, mis on kaotanud üle-
riigilise looduskaitseväärtuse. 
Sellised objektid Haljala vallas 
on: Kavastu küla Kaasik, Kandle 
pargi põlised puud ja allee ja Ka-
vastu park:

• Haljala vald, Kavastu küla 
Kaasik- Kaasik on võetud kaitse 
alla 1971. aastal kohaliku täht-
susega botaanilise üksikobjek-
tina, kuid olemuslikult on tegu 
puistuga, millele on kohaldatud 
puistu kaitsekorda. Puuduvad 
andmed, kas kased on isekülv-
sed või istutatud. Suhteliselt 
vanade kaskede all kasvab tihe 
alusmets, kus leidub üksikuid 
murdunud puid. Enamik kaski 
on meil kõige levinumad aru-
kased (Betula pendula), millel ei 
ole erakordseid mõõtmeid. Alal 
puudub avalik kasutusfunkt-
sioon. Kuna kaasik moodustab 
ühe osa suuremast metsaalast 
ja ei eristu iseseisva objektina, 
ei ole sellel iseseisvat maastikku 
ilmestavat väärtust ega ka muid 

kaitse alla võtmise eelduseks 
olevaid väärtusi, mistõttu arva-
takse kaasik riikliku kaitse alt 
välja. Objekti pindala on 1,2 ha 
(tervikuna eraomanduses)

• Haljala vald, Kandle küla 
Kandle pargi allee- Kandle 
pargi põlised puud on võetud 
kaitse alla 1971. aastal kohaliku 
tähtsusega botaanilise üksi-
kobjektina, kuid olemuslikult 
on tegu puistuga, millele on 
kohaldatud puistu kaitsekorda. 
Pargile ei ole määratud piire. 
Kandle pargi põlised puud ja 
allee on säilinud osana kunagi-
sest Kandle mõisa pargist, mis 
rajati tõenäoliselt 19. sajandi 
teisel poolel. 1913. aasta mõi-
saplaanil (EAA.2486.2.4922 
leht 1) on park suurel alal pea-
hoone taga. 2016. aasta sügiseks 
oli põlispuid (peamiselt pärnad) 
säilinud vaid väikesel alal en-
dise peahoone asukohast idas, 
mis tõenäoliselt on osa mõisa 
sissesõiduteest. Teestik ei ole 
säilinud ega endised teekohad 
maastikus jälgitavad. Endine 
mõis asub Vainupea jõe ääres 
ja säilinud puud moodustavad 
ökoloogilise astmelaua maas-
tikus. Park on metsistunud ja 
mõisaansambel hävinud. Kuna 
objektil puudub dendroloogi-
line ning LKS-st ja kaitsealuste 

parkide kaitse-eeskirjast tule-
nev üleriigiline looduskaitseline 
väärtus, arvatakse põlispuud ja 
alleefragment riikliku kaitse alt 
välja. Kogu endise mõisa maa 
kuulub mitmele eraomanikule.

• Haljala vald, Kavastu küla 
Kavastu park-Kavastu park on 
võetud kaitse alla 1971. aastal 
kohaliku tähtsusega pargina. 
Kavastu park on liigivaene, pea-
mised puud on saared, jalakad ja 
vahtrad. Pargi äärtes kasvab ük-
sikuid suuri pärnasid, mis päri-
nevad tõenäoliselt 19. sajandist. 
Pargis puuduvad eriliste mõõt-
metega 5 (11) puud ning pargi 
lihtne teestik, mis on nähtav 
verstakaardil (EAA.854.4.27a 
leht 28), ei ole säilinud. 2016. 
aastal oli pargiruum, sh pargiaa-
sad, neid piiravad puuderead 
ja pargitiik, säilinud, kuid met-
sistunud. Puuduvad ajaloolised 
avalikult kättesaadavad mõisa-
kaardid, mille alusel otsustada 
pargi struktuuri algelementide 
üle. Puistu põhiosa moodus-
tavad erivanuselised isekülv-
sed suhteliselt noored puud ja 
nende kaitse riiklikul tasandil 
ei ole otstarbekas. Alal puudub 
avalik kasutusfunktsioon. Alal 
on pärandkultuuriobjektina 
Kavastu mõis ning kultuurimä-
lestis Kavastu mõisa tuvitorn 

(KmR reg nr 15611). Kuna park 
on metsistunud, seal puuduvad 
märkimisväärsed põlispuud ja 
mõisaansambel on hävinud, ar-
vatakse park riikliku kaitse alt 
välja.

Kui objektid arvatakse kait-
se alt välja, siis muutub senine 
kaitsekord (piirangud) kehtetuks 
ja maaomanikule lõppeb maa-
maksu soodustus.

Põhjendatud parandusette-
panekud ja vastuväited Lää-
ne-Viru maakonna kaitsealus-
te parkide ja puistute riikliku 
kaitse alt väljaarvamise määruse 
eelnõu kohta palub Keskkon-
naamet esitada kirjalikult e-aad-
ressile info@keskkonnaamet.
ee hiljemalt 7. oktoobriks 2024. 
Kui nimetatud tähtajaks ei ole 
määruse eelnõu kohta parandu-
settepanekuid või vastuväiteid 
esitatud, arvestatakse, et vastu-
väited puuduvad.

Lääne-Viru maakonna parki-
de ja puistute kaitse alt väljaar-
vamise määruse eelnõu avalik 
arutelu toimub 5. novembril 
2024 kell 15 Rakvere Keskkon-
naameti kontoris (J. Kunderi 
18) ja MS Teamsi vahendusel. 
Veebikoosoleku link on saada-
val Keskkonnaameti kodulehel 
kaitse- eeskirjade avalike välja-
panekute teadete all.

Eisma külas Kunnari-Madise kinnistu 
detailplaneeringu avalik väljapanek

H aljala Vallavalitsus tea-
tab, et Haljala Vallavalitsuse 
29.08.2024 korraldusega nr 162 

võeti vastu ja suunati avalikule väljapa-
nekule Eisma külas Kunnari-Madise 
kinnistu detailplaneering.

Detailplaneeringu materjalidega on 
võimalik tutvuda avaliku väljapaneku 
perioodil 23.09.2024-07.10.2024 Hal-
jala valla veebilehel https://www.halja-
la.ee/vastuvoetud-detailplaneeringud 
ning paberkandjal Haljala Vallavalit-
suses (Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 
Haljala vald) ja Karepa raamatukogus 
(Rahvamaja, Karepa küla, Haljala vald) 
asutuste lahtiolekuaegadel. Detailpla-
neeringule saab esitada arvamusi kir-
jalikult kuni 07.10.2024 aadressil halja-
la@haljala.ee või Haljala Vallavalitsus, 
Tallinna mnt 13, Haljala alevik, Haljala 
vald 45301.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on elamumaa sihtotstarbega 

krundi moodustamine, ehitusõigu-
se määramine elamu ja abihoonete 
püstitamiseks, samuti tehnovõrku-
de ja -rajatiste võimaliku asukoha 
määramine krundil ning servituuti-
de seadmise vajaduse ja kitsendus-
te määramine. Detailplaneeringuga 
määratakse krundile pos 1 ehitusõi-
gus ühe kuni 8,0 m kõrguse elamu ja 
kahe kuni 6,0 m kõrguse abihoone 
rajamiseks. Ehitisealune pind elamul 
on kuni 200 m² ja abihoonetel kokku 
kuni 50 m². Juurdepääs planeerin-
gualale on tagatud Rannalaine teelt 
(munitsipaalomand). Planeeringuala 
suurus on 5000 m², mis moodusta-
takse suuremast Kunnari-Madise ka-
tastriüksusest.

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas kehtiva Vihula valla üldpla-
neeringuga. Kavandatava tegevusega ei 
kaasne olulist keskkonnamõju KeHJS § 
22 mõistes.

Projekteerimistingimuste 
väljastamine Käsmu külas 
Neeme tee 7b kinnistule

H aljala Vallavalitsus al-
gatas projekteerimis-
tingimuste andmise 

avatud menetluse nr 444872 
(detailplaneeringu olemasolul) 
Haljala vallas Käsmu külas 
Neeme tee 7b (katastritunnus 
19101:001:0342) katastriüksu-
sel. 

Katastriüksusel on Haljala 
Vallavalitsuse 20.09.2018 kor-
raldusega nr 483 kehtestatud 
Käsmu küla Lainela maaüksuse 
detailplaneering. 

Projekteerimistingimustega 
soovitakse suurendada hoo-
nestusala 9,8 % ning abihoone 
kõrgust kuni 5,5 meetrit. Kehti-
va detailplaneeringuga on abi-
hoone kõrguseks määratud 5,0 
meetrit. 

Kaalutlused ja põhjendused 

projekteerimistingimuste and-
miseks on esitatud projekteeri-
mistingimuste eelnõus.  Eelnõu 
ning eskiisdokumentatsioon on 
failidena kättesaadavad Haljala 
Vallavalitsuse kodulehelt: ht-
tps://www.haljala.ee/uldinfo 

Eskiisdokumentatsiooniga 
saab tutvuda ka Haljala Val-
lavalitsuses, Tallinna mnt 13, 
Haljala alevik, ehitusspetsialist 
Tiit Jõgi juures.

Kuni 01.10.2024 saab valla-
valitsuse e-posti aadressile hal-
jala@haljala.ee või kirjalikult 
aadressil Tallinna mnt 13, Hal-
jala alevik, Haljala vald, esitada 
eelnõu kohta ettepanekuid ja 
vastuväiteid. 

Lisainfo:  ehitusspetsialist 
Tiit Jõgi,  509 8813, tiit.jogi@
haljala.ee   

Projekteerimistingimuste 
väljastamine Käsmu külas 
Neeme tee 7c kinnistule

H aljala Vallavalitsus al-
gatas projekteerimis-
tingimuste andmise 

avatud menetluse nr 444876 
(detailplaneeringu olemasolul) 
Haljala vallas Käsmu külas 
Neeme tee 7c (katastritunnus 
19101:001:0343) katastriüksu-
sel. 

Katastriüksusel on Haljala 
Vallavalitsuse 20.09.2018 kor-
raldusega nr 483 kehtestatud 
Käsmu küla Lainela maaüksuse 
detailplaneering. 

Projekteerimistingimustega 
soovitakse suurendada hoo-
nestusala 4,9 % ning abihoone 
kõrgust kuni 5,5 meetrit. Kehti-
va detailplaneeringuga on abi-
hoone kõrguseks määratud 5,0 
meetrit. 

Kaalutlused ja põhjendused 

projekteerimistingimuste and-
miseks on esitatud projekteeri-
mistingimuste eelnõus.  Eelnõu 
ning eskiisdokumentatsioon on 
failidena kättesaadavad Haljala 
Vallavalitsuse kodulehelt: ht-
tps://www.haljala.ee/uldinfo 

Eskiisdokumentatsiooniga 
saab tutvuda ka Haljala Valla-
valitsuses, Tallinna mnt 13, Hal-
jala alevik, ehitusspetsialist Tiit 
Jõgi juures.

Kuni 01.10.2024 saab valla-
valitsuse e-posti aadressile hal-
jala@haljala.ee või kirjalikult 
aadressil Tallinna mnt 13, Hal-
jala alevik, Haljala vald, esitada 
eelnõu kohta ettepanekuid ja 
vastuväiteid. 

Lisainfo:  ehitusspetsialist 
Tiit Jõgi,  509 8813, tiit.jogi@
haljala.ee   
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Tervitustega Võsu Koolist!
V õsu Kool alustas on õp-

peaastat traditsiooniliselt 
1.septembril Võsu Ran-

naklubi saalis, kus kogu koolipe-
re taas kokku tuli. Pühapäevane 
päev pakkus ka võimaluse vane-
matele hariduspäeva aktusest osa 
saada. Üks mõnus suvi on kahjuks 
juba möödas, kuid põnev õppe-
aasta on taas ees. Koolis ei ole 
ükski õppeaasta eelmisega sarna-
ne. Alati on midagi uut. Uued õpi-
lased ja koolitöötajad, üllatused ja 
ootamatused, uued väljakutsed. 
Võsu Kool läheb saabuvale sü-
gisele vastu julgelt, ootusärevalt 
ning lootusrikkamalt kui varem.

Mitmel aastal olen järjest saa-
nud aktusel uhkusega öelda, et 
meie õpilaste arv on võrreldes 
eelmise aastaga kasvanud. Minu 
suureks rõõmuks saan seda teha 
ka sellel aasta. Võsu koolis alus-
tab 1. septembril kooliteed 82 
last, kolm last rohkem kui eelmi-
sel aastal. Aga nagu “Tammetõru 
seiklustest” tuttav tigu ütles, siis 
“Ikka edasi, ikka edasi, ei sammu-
kestki tagasi…”.  Kasvatame oma 
koolipere järjekindlalt suuremaks. 
Meie lasteaiarühmad on samuti 
lasterohked ning selle üle saame 
me ainult rõõmu tunda.

Meie selle õppeaasta suurimaks 
väljakutseks saab olema õppetöö 

kooskõlas ehitusega. Aga see kõik 
on seda väärt. Väga põnev on vaa-
data uue hoone vundamenti kõr-
gumas ning näha eelnevalt vaid 
paberil olnud jooniseid kujune-
maks reaalseks hoonseks. Aasta 
pärast saame me juba siseneda 
oma uude õppehoonesse tänu-
tundega. Suur tänu vallavanem 
Anti Puusepp ja head vallaamet-
nikud, et olete võtnud vaevaks 
selles keerulises majanduslikus 
olukorras mõelda oma valla väik-
se maakooli peale. Me oskame 
teie tööd hinnata ning pingutame 
omalt poolt, et seda teile näidata. 
Aitäh teile!

Ühe suurima saavutuse took-
sin ma siinkohal veel välja. Võsu 

Koolis alustab see sügis tööd lo-
gopeed Aliise-Maria Pärna. Tema 
lisandumisega on meie tugimees-
kond koos ning meie lapsed ja 
õpilased toetatud. Meie jaoks on 
see oluline, sest paljud koolid on 

täna tugispetsialistide otsinguil, 
kuid ei ole suutnud endale vasta-
vaid spetsialiste veel leida. Kuigi 
jah, tunnistama peab ka seda, et 
minu direktoriks olemise ajal on 
see esimene kord, kus pooles 
septembris oleme otsimas veel 
mõnda õpetajat. Lohutust pakub 
see, et ka paljud Rakvere koolid 
on jätkuvalt õpetajate otsinguil 
ning kui neilgi on raske leida 
oma meeskonda uusi inimesi, siis 
ei saagi see ka meie jaoks lihtne 
olla. Kuid usk ja lootus säilivad 
ning küllap saame me varsti täies 
koosseisus talvele vastu minna.

Soovin Võsu Kooli poolt ilusat 
sügist ja tegusat uut õppimise aas-
tat!

Aet Kruusimägi
Võsu Kooli direktor

Väike lillepäike sügiseses Haljala koolis

H aljala koolis on Kristi-
ne-Kristi Kasaku näitus 
Lillepoeesia. Näitusel on 

väljas 20 tööd. Töödes on kasu-
tatud palju punakaid ja kollaseid 
toone. Tööd ise on värvirohked 
ja lõbusad. Piltidel on kujutatud 
nii lilli kui ka loodust. Suurem 
osa taimed ning lilled on aialilled, 
kuid on ka põllutaimi.

Kunstnik Kasaku näitus on rõõ-
mus, kaunis ja toob kooli suvist 
soojust.

Näitus on üleval novembri lõ-
puni, lapsevanematel on parim 
võimalus näitust uurima tulla 25. 
septembril lastevanemate üld-
koosolekul.

Laura Tull
7.a klass Haljala kool 

MEELDETULETUS 
LAPSEVANEMATELE: KOOLI 
ALGUSES TULEKS VAADATA ÜLE 
KA LASTE VAKTSINEERIMISE SEIS

T ervisekassa, 
terviseamet ja 
Eesti perears-

tide selts tuletavad 
lapsevanematele 
meelde, et kooli al-
guses tuleks vaadata 
üle ka lapse vaktsi-
neerimise seis.

„Vaktsineerimi-
ne on väga tõhus 
ja ohutu viis oma 
last kaitsta haigus-
te eest, mis võivad 
levida kiiresti ning tuua kaasa raskeid tüsistusi,” ütles tervisekassa 
vaktsineerimise teenusejuht Hanna Jäe.

Kooliteed alustava või kooli vahetava lapse muude dokumentide 
hulgas peab olema väljavõte lapse tervisekaardist, kuhu on kantud 
kõik lapsele juba tehtud vaktsineerimised. Lapsele tehtud vaktsi-
neerimisi saab näha terviseportaalis terviseportaal.ee. Kui tervise-
portaalis ei ole lapse vaktsineerimised näha, tuleks perearstilt palu-
da, et ta andmed terviseportaali kannaks.

Eestis võimaldatakse tasuta vaktsineerimist lastele ja noortele 
tuberkuloosi, B-viirushepatiidi, rotaviirusnakkuse, difteeria, tee-
tanuse, läkaköha, punetiste, leetrite, mumpsi, lastehalvatuse, HPV 
ja b-tüübi hemofiilusnakkuse vastu. Täiskasvanuid vaktsineeritakse 
difteeriateetanuse vastu iga kümne aasta tagant. Samuti võimalda-
takse tasuta gripivaktsiini riskirühmadele, sh kuni seitsmeaastastele 
lastele.

Rohkem infot: www.vaktsineeri.ee.
Tervisekassa

Tarkust ei jaga mitte 
ainult õpetajad

S eptembri esimesel püha-
päeval tähistatakse Ees-
timaa peredes vanavane-

mate päeva – ka meie koolis 
on vanaemade-vanaisade külla 
kutsumine juba pikk traditsioon. 
On rõõm tõdeda, et iga aastaga 
on armsaid meie juures tähista-
mas üha enam – seekord võõ-
rustasid I kooliastme õpilased 
pea pooltsadat külalist.

Päeva jooksul said vanavane-
mad koos I kooliastme õpilas-
tega koos tegutseda erinevates 
õppeainetes – õppida mate-
maatikat, lahendada erinevaid 
ülesandeid eesti keeles, kuulata 
ajaloos lugusid vanavanemate 
elust ja kooliajast, osaleda õu-
nakunsti tegemises ja nautida 

kehalise kasvatuse tegevusi. 
Vanaema-vanaisa kõrval len-
das väsitav esimese koolinädala 
lõpp vähemalt poole kiiremini!

Oleme tänulikud, et tänapäe-
va kiires elus leiavad erinevad 
põlvkonnad aega, et üksteist 
väärtustada ja luua ühiseid mä-
lestusi. Koolikogukond on tänu 
vana- ja vanavanematele veelgi 
tugevam, tuues meelde olulisi 
mõtteid olnust. Head vanava-
nemad, olete oma teadmis-
te-oskustega kooli oodatud ti-
hedaminigi, kui vaid kord aastas 
– ootame teid väga! 

Greete Toming
Arendusjuht
Haljala Kool

1. septembril oli Haljala Koolijuhil Ivo Tupitsal rõõm tervitada Haljala Koolis 23 värsket koolijütsi, kes said pähe koolimütsid ja kätte aabitsa! Neile on 
seltsiks 210 koolikaaslast - kokku alustas Haljala Koolis 2024/2025 õppeaastat 233 õpilast. Foto: Ain Liiva

HALJALA KOOLI TOIMETUSED

PILTUUDIS

Näituse kutsus Haljala Kooli kunstiõpetaja Mari-Riina Mölder, pildil koos kunstnikuga. Foto: Greete Toming

Õunapurgi moosiga täitmine tõi 2.A klassi mõnusa elevuse! Foto: 
Greete Toming
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Haljala vallas toimus taas suvine õpilasmalev
S el suvel toimus taaskord 

Haljala valla õpilasmalev. 
Selle aasta põhiteema oli 

noorte enda poolt välja pakutud, 
milleks oli noorte vaba aja veet-
mise võimaluste taastamine ja 
korrastamine.

Malevasse kandideerimine toi-
mus võimalikult sarnaselt tule-
vikus tööle kandideerimisega, et 
õpetada noortele tööturul hak-
kama saamise oskusi. Kandidee-
rijad pidid esitama sooviavalduse 
ja motivatsioonikirja läbi Haljala 
valla iseteeninduskeskkonna, sel-
lele järgnes tööintervjuu kõikide 
kandidaatidega. Kandideerimis-
konkurssi avanedes korraldasime 
koostöös Eesti Töötukassaga kan-
dideerimisdokumentide koos-
tamise koolitused, kus Rakvere 
büroo spetsialist Katrin Jaanimä-
gi õpetas noortele dokumentide 
koostamist ja mängiti läbi töövest-
lused. Koolitusel oli võimalus osa-
leda kõikidel Võsu ja Haljala kooli 
6.-9. klassi noortel, samuti neil, 
kes elavad või õpivad mujal, aga 
soovisid malevasse kandideerida.

Kokku laekus 45 sooviavaldust, 
tööd pakkusime 40 noorele, kelle 
jagasime kolme vahetusse. Noorte 
tööle saamise valikul vaatasime 
noore motiveeritust, samuti oli 
eelis kohalikel noortel.

Noorsootöötajad viisid läbi di-
gipädevuste koolituse, et tutvus-
tada noortele Mobiil-ID, SmartID 
ja Haljala valla iseteeninduskesk-
konna kasutamist.

Noored korrastasid Võsul ja 
Haljalas erinevaid objekte. Vär-

vivärskenduse said Võsu noorte-
keskuse ruumid ja Võsu rannas 
asuvad välivetsude majad, tõrva 
õlitatud said ka mänguväljaku-
te atraktsioonid ja välijõusaalide 
puitosad ning rannas asuvad pin-
gid. Samuti rohisid malevlased 
keerulisemad osad Võsu rannaalal 
ja korrastasid Võsu spordihoone 
ümbrust. 

Haljala alevikus korrastasid ja 
rohisid noored Haljala lasteaed 
Pesapuu õueala, Haljala koolimaja 
ümbruse, korvpalliplatsi ja män-
guväljakud õuealal ning värvisid ja 
peitsisid Haljala valla kultuuri- ja 
vabaajakeskuse terrassi, pingid ja 

laudtee. Uue ja värske värvi said 
ka bussipeatused ja kooli ees olev 
Õpetaja autähise pink.

Lisaks töötegemisele oli meie 
malevas suur rõhk mitteformaalse 
õppe võimalustel. Maleva tööpäe-
vade järgselt veetsime noortega 
ühist vaba aega erinevaid mees-
konna mänge mängides, samuti 
külastasime noortega kohalikke 
ettevõtteid.

Esimese malevahetusega kü-
lastasime Vergis asuvat Oune-
va Gruppi kuuluvat Eswire OÜ 
elektroonikatööstust, kus noored 
nägid peenelektroonika toodete 
valmistamist ja said seda ka ise 

proovida. Ettevõtte juht Raudo 
Oolma rääkis noortele ettevõt-
lusest ning Eswire tekkeloost ja 
arenemisest. 

Teise malevavahetusega kü-
lastasime Haljala alevikus asuvat 
Bellus Furniture OÜ, kes tegeleb 
disainmööbli tootmisega. Noored 
nägid tehast külastades voodite ja 
diivanite valmistamisprotsessi di-
sainimisest valmistoote pakkimi-
seni, samuti kuulsid inspireerivat 
loengut ettevõtlusest.

Kolmanda malevavahetuse-
ga külastasime Palmses asuvat 
Palmse Mehhaanikakoda OÜ-d, 
kes on olnud teist aastat ka meie 

maleva sponsoriks, ostes noorte-
le maleva särgid ja mütsid, mille 
noored on saanud ise disainida. 
Lisaks sealsetele tööprotsesside 
uudistamisele, kuidas valmivad 
suure metsatehnika seadmed rää-
kis nende ostujuht Janek Puusepp 
ettevõtlusest, tootedisainist, kon-
kurentsist ja andis tuleviku ette-
võtjatele häid nõuandeid edukaks 
saamisel.

16. augusti õhtul toimus ka kõi-
kide Haljala valla malevavahetus-
te ühine pidu/maleva lõpetamine, 
kus maleva vahetustest moodus-
tusid võistkonnad, võttes mõõtu 
viktoriinides ja sportmängudes, 

samuti oli individuaalseid võistlu-
si. Päeva lõpetas diskoõhtu DJ AI 
mängitava muusika saatel. Noor-
tel oli võimalus kaasa rääkida peo 
korraldusplaanides, kaunistada 
peosaal, paigutada koos helime-
hega tehnikat, kaasa rääkida muu-
sikavalikus, proovida kätt DJ puldi 
taga, reguleerida valgusmuusikat 
ja tossumasinat. Siin kohal täna-
me Agar OÜ aka Indrek Agarit, kes 
toetas meie malevlaste ühisüritus.  
Loodame, et tulevikus lõppevad 
malevasuved Lääne-Virumaa ma-
levlaste ühisüritusega, nii nagu 
sel suvel Haljala valla malevasuvi. 
Maleva lõpupeol osales ka Haljala 
vallavanem Anti Puusepp, kes tä-
nas noori tehtud töö eest. 

Peo lõppedes transportis firma 
Voyage OÜ buss noored turvali-
selt Haljalast Võsule.

Haljala valla maleva projekti- ja 
rühmajuhid Mirjam ja Gerly tä-
navad Haljala valla majandusosa-
konnast Gert Kalgret ja Andre 
Kaurlat, kes toetasid meid varus-
tuse ja hea sõnaga.

Samuti täname Linnupesa OÜ ja 
Liiguste Toit OÜ, kes toitlustasid 
malevlasi maitsvate roogadega. 

Täname kõiki, kes toetasid, in-
nustasid ja julgustasid meie ma-
levlasi. Ja suurimad kummardused 
malevlastele endale, et te kõik nii 
tublid, tegusad ja säravad olete - 
Aitäh Teile!

Mirjam Veisner
Haljala noortekeskus

Gerly Piiskoppel 
Võsu noortekeskus

Karepa rahvamajas oli toimekas suvi
A vaüritus suvele toimus 

16. juunil, kui sai avatud 
Georg Bogatkini tööde 

näitus. Keraamika seinal! Aluste-
le sätitud kalad, kausid ja lilled. 
Kalad kippusid küll aeg ajalt oma-
tahtsi ära tulema aga nii saigi näi-
tus dünaamiline. Vaatajaid jagus 
läbi suve.

2. juulil tuli külla Sagadi loo-
duskool. Lapsed tegid tutvust re-
base tegemistega: pesakoha vali-
ku eelistused, erinevate loomade 
jäljemustrid, keda rebane metsas 
kohata võib, rikkaliku toidulaua 
ülevaatamine, piltmõistatused, 
rebasejälje joonistamine. Ja lõ-
puks tore video sellest, kuidas re-
bane talvel jahti peab. 

13. juulil oli Karepa 24. kogu-
konnapäev. Aga see lugu ilmus 
juba eelmises lehes.

18. juulil avasime selle suve joo-
nistuste näituse „Veealune maa-
ilm“. Seekord laekus 49 tööd, au-
toreid kokku 43, kellest 31 last ja 
12 täiskasvanut. Vanuseline amp-
luaa oli ulatuslik, 1-71a. Näitus sai 
tõesti imeline. Iga osaleja sai tä-
nukirja ja suu magusaks.

23. juulil pakkus Läsna Teater 
meile vaadata humoorikat lugu 
„Vanaisa sanatooriumis“. Üks asi 
viib teiseni, mõned sõbralikud 
suunavad nõuanded ja lõpuks on 
korralik segadus, mida klattida. 

31. juulil sai teoks esmakordne, 
kaua oodatud ööraamatukogu. 
Läks suurepäraselt. Tegijad said 
kõvasti kiita ka. Igati motiveeriv 
ja tekitab kohustuse kordamiseks 
järgmisel aastal.

Alustasime tänukirjade üleand-
misega neile, kes suvenäitusele 
joonistasid aga avamisel kohal ei 
olnud. Jätkasime bingot mängi-
des. Tühi ruudustik täideti esmalt 

ühiselt lasteraamatute tegelas-
tega. Sedelid said samad nimed 
ja loosimine võis alata. Ikka nur-
gad ja diagonaalid ja lõpuks said 
täismängu kõik ning kaotajaid ei 
olnud. Võidurõõmu kinnitas väi-
ke meene. Vahepalaks õhtused, 
paksud ja kohevad pannkoogid. 
Omaette tegutsemist pakkusid öö 
ja pimedusega seotud raamatud, 
mängud ja mänguasjad. Raama-
tukogus veedeti aega ka lihtsalt 
lugedes.

Edasi tegime juttu loomadest, 
kes öösiti liiguvad ja millist häält 
nad teevad. Lugesime raamatut 
väikesest pimedusest, kes kardab 
kõige rohkem valgust. Järgnes 
joonistamine asjadest, mis võivad 
pimeduses olla. Kokku köide-

tult sai sellest ürituse pildiraamat 
„Öös on asju“. Märkamatult oli 
möödunud kaks tundi ja üleval 
korrusel ootas juba Läsna Teater, 
et täiskasvanutele Marie Unde-
ri luulet lugeda. Lapsed seadsid 
end mõnusalt sisse ja keskendusid 
Muumide multikale.

Teisele korrusele minnes lõi 
ninna flokside lõhn. Läsna Teater 
oli valmis esitama Marie Underi ja 
Heiti Talviku sensuaalromantilisi 
luuletusi. Kava oli osa ööraamatu-
kogust, kuid oodatud olid ka kõik 
teised huvilised. Ja neid oli. Suu-
repärane viis veeta ühe vihmase 
suveõhtu pooltund. Ööraamatu-
kogu võib küll selle suve õnnestu-
numaiks ürituseks pidada.

3. augustil olid Karepal jutuks 

lõhnad, maitsed ja värvid. Mari 
Bogatkin Uusküla avas taus-
ta, kuidas me nendest räägime. 
Kõige rohkem saame infot sil-
made kaudu, järelikult on värvi-
de kohta väga palju omadussõ-
nu. Liitsõnu võib üsna lõputult 
moodustada. Maitseid saab ka 
veel iseloomustada aga lõhnade 
iseloomustamine on juba kida-
keelsem. Selle kohta sai teha ka 
kohe praktilise katse. Kui palju 
iseloomustavaid sõnu mingi ais-
tingu kohta osatakse kirja panna. 
Leidub ka selliseid inimesi, kes 
tajuvad rohkem aistinguid korra-
ga. Näiteks näevad tavalist teksti 
värvilisena. 

Seekordne loeng oli juba kol-
mas. Saab kaasa mõelda teema-

del, millele tavaliselt tähelepanu 
ei pööra..

6. augustil oli saal triiki täis 
publikut, kes kõik Vana Baskini 
Teatri etendust „Aabitsakukk“ 
vaatama tulid.

Igal suvel käivad lastekoor ja tü-
tarlastekoor Ellerhein meie majas 
proove tegemas ja teevad ka kont-
serdi. Lastekoor 4. juulil ja tütar-
lastekoor 23. augustil. Seekord 
esitasid suured tüdrukud meile 
Mart Saare muusikaga Julius Oen-
go lastenäidendi „Kadunud print-
sess“. Raamatukogule kingiti ka 
Ellerheina poolt välja antud vastav 
trükis koos heliplaadiga.

Kõige selle vahele mahtus majja 
veel igasugu perepidusid, sünni-
päevi, kokkutulekuid, ühed pul-

mad ja lastelaager.
See pole veel kõik. 12. oktoob-

ril avame uue koduloolise näitu-
se, mis seekord on pühendatud 
Selja mõisa viimasele metsnikule 
Gotthardile. Näituse koostas Airi 
Eras, kes on üks Gotthardi järel-
tulijatest. 

26. oktoobril tähistame rahva-
maja päeva. Ootame külla Raivo 
Riimi, kes teab palju kombekast 
käitumisest ja erinevatest kultuu-
ridest ning vaatame filmi seltsi al-
gusaegadest.

Selts ja raamatukogu tänavad 
kõiki, kes meie üritustel on osa-
lenud ja loodetavasti teevad seda 
jätkuvalt.

Ene Loo

Näituse avamine.

Näituse avamine. Ööraamatukogu.
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Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
01.09.2024 09:00-16:00 Laskmine

04.-08.09.2024 09:00-19:00 Laskmine+taktika
10.09.2024 09:00-17:00 Laskmine

12.-14.09.2024 09:00-20:00 Laskmine+taktika
16.-29.09.2024 09:00-20:00 Laskmine

Telefon: +372 717 9649
e-post: rutja@kaitseliit.ee

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK SEPTEMBER 2024

Haljala valla lõikuspidu toimub  
sel aastal Haljalas kantripeona

H aljala valla lõikuspidu 2024 
toimub laupäeval, 12. ok-
toobril algusega kell 19.00 

Haljala Rahvamajas.
Lõikuspidu on juba vana tradit-

sioon, mis on seni liikunud põhili-
selt mööda meie valla rannajoont. 
Esmakordselt naeratas lõikuspeo 
korraldamise loosiõnn Tahmaküla 
kogukonnale ja MTÜ KLOTSile. 

Lõikuspidu on alati stiilipidu. 
SEL AASTAL KANTRI! Kaabud, 
ruudud, narmad, saapad, teksad 
- igale maakale jääb õigus valida 
oma ajastu ja stiil! 

Peo hea tava näeb ette, et 

küla- ja taidlusseltsid täidavad 
õhtu ise oma ETTEASTETEGA. 
Korraldusmeeskond jääb põne-
vusega ootama teie registreeri-
misi aadressil mtuklots@gmail.
com Kirjale lisada 1) trupi nimi, 
2) etteaste pealkiri, 3) etteaste 
orienteeruv kestus, 4) esinejate 
nimekiri, 5) tehnilised ja ruumi-
lised ootused. Registreerimine 
avatud kuni 6.10.2024! 

JA SEE POLE VEEL KÕIK! 
Kantriõhtuks sõidavad Haljalasse 
kohale Lunge ja Elgula ise, sest 
tantsuks mängib ansambel JUS-

TAMENT! 

KA SEE POLE VEEL KÕIK! 
Väiksemate ja suuremate niidu-
masinatega saabujaid ootab tasuta 
TERVITUSJOOK! Olgu garaažis 
murutraktor või kombain, lattnii-
duk, looreha või karuäke, igal juhul 
on õige aeg enne talvepuhkust pil-
lile veel hääled sisse puhuda ja sel-
lega väärikalt lõikuspeole saabuda. 
AVATUD ON BAAR! 
Oma söögi ja joogiga sisenemine 
on lubatud. 
Laudade broneerimine kuni kohti 
jätkub rahvamaja@haljalavald.ee 

või +372 5646 3471 

PILETIINFO 
10€ pääse peole igale kauboile 
5€ pääse eelregistreeritud etteas-
tega esinejale 
Alaealised kauboid pääsevad 
peole tasuta ja vaid koos lapseva-
nemaga 
Tasumine ülekande-
ga MTÜ KLOTS a/a 
EE492200221072354767 või ko-
hapeal sularahas. 

Kohtumiseni lõikuspeol! 
MTÜ KLOTS Tahmakülast

Tahmaküla 14. kogukonnapäevale andsid pidulikkust Haljala rahvatantsijad, 
tõsidust Päästeamet ning meeleolu lõid viguriga võistlused, viktoriin ja line-tants

T ahmaküla, see rahvaluule-
lise kohanimega paik Hal-
jalas, kutsus 24. augustil 14. 

korda oma inimesed ja sõbrad 
kokku. Neid tuli Veskijärve tänava 
spordiplatsile üle saja! Ametlikult 
registreerinuid 107, lisaks külali-
sed, kes päevale rohkelt väärtust 
lisasid.

Tahmaküla päev algab piduliku 
avamisega, kõnet peab külava-
nem. Ivo Veiert meenutas kõnes, 
et Tahmaka rahvas kohtus viimati 
sellises formaadis ja samal platsil 
kaks aastat tagasi ning tõi välja 
sündmusi, mis siia vahepeale jää-
nud on. Näiteks kogukondlikult 
Haljala pereväljaku ehitamine ja 
selle pidulik avamine Pannukate 
ja Minu Gelato jäätisega; üle 600 
külastajaga Tahmaküla 2. täna-
vafestival, kus lehvisid võluvalt 
unenäopüüdjad ja esinesid Ku-
kerpillid; kahed jõulud külaplatsil 
koos jõuluvana ja saanisõiduga; 
uisuplatsi ehitamised, hokivõist-
lused ja vastlaliud. Külavanem 
Ivo kiitis Tahmaküla mälumängu-
reid, kes tegid oma esimese hoo-
aja Võsu Pähklil kaasa ning suuri 
ja väikeseid rattarallil osalemise 
eest. Viimase võistluse ajaks puti-
tati korda Tahmaka trindem, mille 
ajalugu ulatub 1980ndatesse, kui 
Arose-Heinla-Pipenbergi poiste 
kamp selle kokku keevitas.

Järgnes lipuheiskamine. Tra-
ditsiooniliselt kutsub külavanem 
appi vanima ja noorima osale-
ja. Kui Arnold (Veiert) vankris 
beebiunest ärkas, oli poisipõnn 
Lennart Huko (Lani) koos Rein 
Maureriga väärikalt lipu masti 
tõmmanud.

Avamisele lisasid pidulikkust 
tantsijad rahvatantsurühmast 

Haljala Kakerdajad, esmakordselt 
olid Tahmaküla platsil ka Haljala 
koolilaste rahvatantsurühm ning 
nende kõigi juhendaja Marge Iho. 
Rahvatants läheb eestlasele hinge 
ja teeb südame soojaks. Eriliselt 
armsad olid tantsud, mida suured 
ja väikesed üheskoos tantsisid. 
Tahmaküla elab teile eesoota-
va tantsupeoaasta puhul palavalt 
kaasa!

Suure kambaga ühispilt tehtud, 
jätkus tähistamine Helgi ime-
maitsva koogiga. Kes on kord seda 
maitsta saanud, teavad, millest 
jutt.

Tänavune kogukonnapäev vii-
di läbi koostöös Päästeametiga. 
Veebruaris toimus Haljala rah-
vamajas infopäev, kus tutvustati 

elanike tegevust ohu- ja krii-
siolukordades ning tehti sisse-
juhatus kogukondade kriisiplaa-
nide koostamisse. Külavanem 
Ivo noppis sealt idee üles ning 
kutsus kohale Jaak Kirsipuu, kes 
juhtis Tahmakülas kogukonna 
kriisivalmiduse mõttetalguid. 
Siin on mõned tähelepanekud, 
mis Klotsidele kõlama jäid: põ-
hiline küsimus, mis suurel osal 
kuulajatest tekkis, oli seotud 
vee kättesaadavusega pikemate 
elektrikatkestuste ajal, mis oleks 
alternatiiv, kui trassist vett ei 
saa; teine küsimus siia otsa, kui-
das käituda, kui kanalisatsioon ei 
tööta, eriti hull tundub olukord 
sellisel juhul, kui kraanist vesi 
tuleb, aga äravool ei tööta; veel 

on oluline mõelda läbi oma pere 
kriisiplaan (kus on vajadusel n-ö 
teine kodu); kogu pere (ka lap-
sed) peaks teadma, milline on 
see kraan, millest kogu kodu vesi 
kinni keerata ja milline on see 
lüliti, kust elekter välja lülitada; 
mõeldi nõrgemate kogukonna-
liikmete aitamisele; pöörati tä-
helepanu, et varuda tasub vaid 
seda, mida reaalselt tarbitakse. 
Mõttetalgud olid sisutihedad, 
viimaseks jagatud punktiks jääb 
praegu siin see, et milline auto 
tankimise harjumus teil on, kas 
täidate alumist osa paagist ehk 
sõidate, kuni kütusetuli põlema 
läheb? Või paagi ülemist osa ehk 
lähete tankima siis, kui kütuse-
seier on umbes poole peal? Lää-

ne-Virus on hetkel teadaolevalt 
üks tankla, mis töötab suurema 
elektrikatkestuse ajal. 

Tuhat tänu kogu Päästeameti 
meeskonnale, kes sellel laupäe-
val Tahmakülas kohal olid. Lisaks 
mõttetalgutele sai uudistada pääs-
teautot, proovida tunkesid ja kiiv-
rit, demonstreeriti tugevat teh-
nikat, isegi suur prügikast tõsteti 
üles. Eraldi laual olid tutvumiseks 
tarvilikud esemed ja seadmed, 
mille abil kodus edukalt kriisiolu-
korrad üle elada.

Päev jätkus tänavatevahelise 
teatevõistlusega. Mõõtu võtsid 
Veskijärve, Tervete, Uue, Uus 
põigi, Võsu maantee ja Jokkerite 
võistkonnad. Alad olid rohkem 
või vähem vigureid täis. Suvehit-
tidest olid kaasatud padelireketid 
ja korvpallid, talvehittidest ho-
kikepid ja -litrid, sai süüa kuiva 
küpsist, kuni suudad vilega teate-
pulga edasi anda ja augustikuule 
kohaselt õunu koorida. Teate-
võistlus kulges meeleolukalt! Kui-
gi osavõtt on põhiline, oli võima-
lus jagada ka mõningaid auhindu 
Päästeametilt, kohalikelt kondiit-
ritelt ja kunstnikelt. Täpsustuseks 
viimasele, nimelt on Tahmakülla 
end sisse seadnud Rait Lõhmus 
ja Mari Uibo. Stuudio Kollektiir 
nime all tegutsevad kunstnikud 
pistsid auhinnakotti vahuveinipu-
delitest ümberpuhutud joogiklaa-
sid.

Järgmiseks haaras mikrofoni 
Tahmaküla mälumängurite eliit, 
kes olid viktoriiniks ettevalmista-
nud 15 küsimust. Õigete vastuste 
eest jagati toredasti kompvekke, 
lõpuks loeti üle, kelle lauale kõi-
ge rohkem maiuseid sai. Mida 
põnevat küsiti? Näiteks: kuuest 

miljonist putukaliigist on inime-
ne kodustanud kaks. Üks neist 
on meemesilane, kes on teine? 
Mida tähendab läti keeles sodrēju 
ciems, leedu keeles suodžių kai-
ma, hispaania keeles pueblo de 
hollín, poola keeles wioska sadzy? 
Ja veel: ingliskeelsest sõnast sc-
roll tuleb sõna skrollima – arvu-
tis edasi-tagasi liikuma, kerima. 
Sõna algupära aga viib antiikaega. 
Mida see tähendas? Need kolm 
küsimust jäävad lugejale nuputa-
miseks.

Õhtuks saabus platsile külaline 
naabervallast. Kuuldavasti tõm-
mati eelmisel lõikuspeol Võhmas 
loosikastist välja järgmise peo 
korraldaja – Tahmaküla! 2024. 
aasta lõikuspidu toimub 12. ok-
toobril Haljala rahvamajas ja tee-
maks on kantri. Seega haarati här-
jal juba sarvist ning särava Evelin 
Teiva juhendamisel tehti esime-
sed line-tantsud. Kui vahepeal oli 
ilm nii jahedaks läinud, et lausa 
talvejoped olid selga saanud, siis 
tantsuplatsil tõmmati vammused 
uuesti maha. Diskotants jätkus 
veel tähistaeva all ja sellega oli 
pidu peetud. 

MTÜ KLOTSi meeskond tänab 
kõiki korraldajaid, osalejaid ja kü-
lalisi! Suur aitäh, Bamboo Garden 
toitlustamast, Erika Punane & Co 
baari pidamise, perekonnad Sepp 
ja Punane telkide, Haljala Jahis-
port MTÜ pinkide-laudade ning 
Enver helitehnika eest! 

Suured ja väikesed Klotsid tee-
vad endalegi pika pai ning jäävad 
14. kogukonnapäeva mõnusa hel-
dimusega meenutama. 

Karin Pohla
MTÜ KLOTS

KARTUL SIMUNAST

KARTUL SIMUNAST

WWW.KARTULIPEALINN.EE

TELLI KARTULIKOTT KOJU

51942122
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VÄLJAANDJA: Haljala Vallavalitsus
telefon 510 6244;  
325 8630
e-post haljala@haljala.ee

TOIMETAJA: Kent Kerner

KONTAKT: leht@haljalavald.ee

TIRAAŽ: 2100

TRÜKK: Printall AS

KÜLJENDUS: MK Meedia OÜ

KOJUKANNE: Omniva

Kaastööd ja reklaami  
avaldamise soovid edastada  

hiljemalt kuu 30. kuupäevaks 
toimetuse  

meiliaadressile. 

ÕNNITLEME  
VANEMAID

TEELE KAMS ja MARTIN PULLAT
Poeg MARKUS PULLAT sündis 29.07.2024

OLESJA DOROVSKIHH ja EDVIN KASK
Poeg HARDI KASK sündis 03.08.2024

MAARJA MALVA ja INDREK ÖÖSALU
Poeg REMY ÖÖSALU sündis 13.08.2024

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
ENE PRIVOI 21.03.1954-03.09.2024

Aprill 2021, nr 4

Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

ÕNNITLEME!

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse  
ikka jõudnud vallakodanikke. Palume vallalehe toimetust teavitada tel 

+372 5194 7655 või e-posti aadressil leht@haljalavald.ee soovist mitte oma 
nime vallalehes õnnitluste juures avaldada.
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91
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90
IRENE SUSI 
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17. september
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HELVE TULL 

22. september
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AADO AUTOR 
2. september

MARET TORMA 
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PEETER KAARMANN 
23. september

OSVALD FLOREN  
29. september

OLEV TREI 
30. september

Teade Euroopa Sotsiaalfondi + toetusmeetme
«Sotsiaalne kaasatus kogukondades» 

avanemisest Arenduskoja LEADER 
tegevusrühma tegevuspiirkonnas

Meetme sihtrühm on kohaliku tegevusrühma piirkonna 
inimesed: erivajadusega inimene – inimene, kellel on 

füüsiline või psüühiline kõrvalekalle, mille tõttu ta vajab 
kõrvalabi, vanuses 16+; vanemaealised – vanuses 55+.

Tegevusrühma piirkonda kuuluvad Haljala (endine 
Vihula valla territoorium), Kadrina, Kuusalu ja Tapa (v.a 

endine Tamsalu) vald ning Loksa linn. 
Meetme maht on 2024. aastal 150 725 eurot. Toetuse 

maksimaalne summa on 6029 eurot.
Toetuse määr on 100%.

Toetatakse tegevusi, mis aitavad kaasa meetme 
eesmärkide saavutamisele: 
• kogukondlike lahenduste toetamine eakate (55+) ja 
   erivajadustega inimeste suunal
• sotsiaalse ettevõtluse edendamine
• omaste hooldajate koormuse leevendamine

Investeeringuid ei toetata.
Taotlusvoor on avatud 11.–15. november 2024.
Taotlusi saab esitada elektrooniliselt SPOKU 

keskkonnas.
Lisainfo ESF+ taotlusvooru kohta asub Arenduskoja 

kodulehel arenduskoda.ee
Toetust antakse meetme 21.4.9.2 «Kogukonna juhitud 

kohalik areng» elluviimiseks.

Haljala vald pakub 
sotsiaaltransporditeenust –  

aitame jõuda vajalike teenusteni!

H aljala vald pakub oma 
elanikele sotsiaaltrans-
porditeenust, mis aitab 

eelkõige eakatel, erivajadustega 
inimestel ja liikumisraskustega 
vallakodanikel jõuda vajalike 
teenusteni. Teenus on mõeldud 
neile, kes ei saa kasutada ühist-
ransporti või kellel puudub muu 
sobiv liikumisvõimalus.

Sotsiaaltranspordi abil on 
võimalik külastada arsti, re-
habilitatsioonikeskust, aptee-
ki või teisi vajalikke asutusi. 
Samuti saab teenust kasutada 
ametiasutuste külastamiseks või 
erinevatel tervise- ja sotsiaal-
teenuste osutamise kohtades-
se jõudmiseks. See on oluli-
ne teenus, et tagada vajalikud 
ligipääsud ja ühiskonnaelus  
osalemine.

KES SAAVAD TEENUST KASUTADA?
Sotsiaaltransporditeenust saa-
vad kasutada Haljala valla elani-
kud, kellel on:

• liikumis- või tervisepiiran-
gud, mis takistavad ühistrans-
pordi kasutamist;

• raskusi iseseisvalt arsti või 
teiste teenusepakkujate juurde 
jõudmisega;

• vajadus oluliste sotsiaaltee-
nuste järgi.

Teenuse korraldamisel ar-
vestatakse iga inimese indivi-
duaalseid vajadusi ja liikumis-
võimalusi, et tagada võimalikult 
mugav ja kiire lahendus. Trans-
pordivajadusest tuleks teada 
anda vähemalt 5 tööpäeva ette 
(v.a kiireloomuliste sõitude kor-
ral) teatades sõidu kuupäev ja 
otstarve, et tagada sujuv teenu-

se korraldus.

HINNAKIRI JA TÄIENDAV INFO
Sotsiaaltransporditeenus on ta-
suline vastavalt kehtivale hinna-
kirjale. Teatud juhtudel, näiteks 
madala sissetulekuga inimestele 
on võimalik taotleda teenuse 
tasumisest vabastust.

Rohkem teavet teenuse koh-
ta leiate Haljala valla kodulehelt 
www.haljala.ee või helistades 
toetuste spetsialisti telefoni-
numbrile 5656 6931 

Haljala vald kutsub üles kõi-
ki abivajajaid ja nende lähedasi 
tutvuma sotsiaaltransporditee-
nuse võimalustega ning vajadu-
sel pöörduma abi saamiseks.

Liis Kütt
Haljala valla toetuste spetsialist



EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273,  
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus) 
Vello Väinsalu, tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.
com.  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198
Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366
A/a EE861010502018079003

Vainupea kabel 
Sigrid Nuutre, Vainupea külavanem,  
+372 5300 6433, sigrid.nuutre@gmail.com,  
www.vainupea.ee

EELK Ilumäe kogudus 
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,  
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356,  
ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039 
SEB: a/a EE241010502001277003 
LHV: a/a EE507700771009811008
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/
Anneta LHV pangalingi kaudu:  
vaata ilumae.eelk.ee/annetused
või skaneeri ruutkoodi telefoni kaameraga  
ja teosta makse.

KOGUDUSTE KONTAKTID

JUMALATEENISTUSED JA SÜNDMUSED
Ilumäe kirikus ja koguduses  
Jumalateenistused armulauaga kl 13  
igal esimesel, kolmandal ja viiendal pühapäeval Ilumäe kirikus.

Käsmu kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15. 
Ajavahemikul 10. september kuni 9. oktoober  
viib jumalateenistusi läbi 
koguduse diakon Tia Vene.
13. oktoobril kl 15 – lõikustänupüha, ristimise  
ja leeripüha missa. 
Tähistame koguduse sünnipäeva.  
Pärast teenistust on kaetud kohvilaud.
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord nädalas, 
üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9.00. 
Koguduse õpetaja on puhkusel  
10. september kuni 9. oktoober.
7. oktoobril 2024 on Käsmu koguduse 79. sünnipäev.

Haljala kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10.
Ajavahemikul 10.9-9.10 (v.a. 22.9) viib jumalateenistusi  
läbi koguduse diakon Ahti Bachblum.
Koguduse õpetaja on puhkusel  
10. september kuni 9. oktoober.
22. septembril kl 10 algaval piiskoplikul missal  
tähistame koguduse ja kiriku nimepäeva 
ning piiskop emeritus Tiit Salumäe pühitseb kahe aasta 
pikkuse kiriku välisfassaadi restaureerimise tulemuse.
Teenistusel teenib kaasa  
Norra sõpruskoguduse õpetaja Jörgen Setran.

Pärast missat on kontsert kl 12 ja kohvilaud kl 13.
22. septembril algusega kl 12 kirikukontsert,  
esinevad Mait ja Mia Trink.
28. septembril algusega kl 11 toimub  
Haljala rahvamajas ajalookonverents  
„Püha Mauritiuse kiriku mõistatused. Haljala kiriku 
ehitusloo konverents“. Ettekannetega esinevad  
Egon Mets, dr. Villu Kadakas, dr. prof.  Anu Mänd „Haljala 
kiriku kaitsepühakust ja kiriku keskaegsest sisustusest“,  
dr. Anneli Randla „Maalitud ja maalimata dekoor 
Haljala kirikus Eesti kirikumaalingute kontekstis“, 
dr. Tõnno Jonuks „Kui vana on Haljala kirik“. Modereerib 
Muinsuskaitseameti Lääne-Virumaa nõunik Mirjam Abel. 
Konverents toimub Muinsuskaitsepäevade raames. 
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad üldjuhul  
iga kuu kolmandal kolmapäeval, 
koguduse kantseleis Rakvere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30. 
Uus leerikursus alustab 13. oktoobril  
pärast missat kl 11.30 koguduse kantseleis.

Vainupea kabelis 
21. septembril kl 10.00 küla talgupäev  
koos kabeli korrastusega.
21. september kl 11.30 küla seltsi ja küla koosolek.
28. septembril kl 18 mihklipäeva ja lõikustänupüha 
jumalateenistus.
Teenib diakon Ahti Bachblum.

Esku kabelis
29. septembril kl 12.30 jumalateenistus,  
jutlustab diakon Ahti Bachblum.
27. oktoobril tähistame kabeli pühitsemise 179. aastapäeva.

Hea Taevane Isa! Me palume Sinu rohkeid õnnistusi kõi-
gile õppuritele ja õpetajatele üle kogu Eestimaa. Õpeta ja 
juhata meid jagama oma lugupidamist ja armastust oma 
õpilaste ja kolleegide vastu.

Issand Jumal, Sina saadad oma inglid käima meie ees ja 
kaitsma meid kõigis elu olukordades. Kingi meile rahulik 
süda ja aita meil end julgelt usaldada Sinu hoolde.

Jumal, meie Looja, Sina ei väsi meile andmast oma häid 
ande, me täname Sind selle aasta lõikuse eest. Anna meile 
tänulik süda ja õpeta meid Sinu ande kasutama kõigi ini-
meste heaks.

Armuline Jumal! Me palume Sind,  aita oma halastuse pä-
rast meil kõiki maiseid varasid nõnda kasutada, et me tae-
vaseid aardeid ei kaotaks.

EESTPALVED

KKoogguudduussee              lleehhtt  
21. september 21. september apostel ja evangelist Matteuse päev apostel ja evangelist Matteuse päev 
ehk madisepäev.ehk madisepäev.

22. september 22. september vastupanuvõitluse päev,  vastupanuvõitluse päev,  
püha Mauritiuse päev.püha Mauritiuse päev.

29. september 29. september peaingel Miikaeli ja kõigi inglite peaingel Miikaeli ja kõigi inglite 
püha ehk mihklipäev.püha ehk mihklipäev.

13. oktoober 13. oktoober lõikustänupüha.lõikustänupüha.Tänage Issandat, sest Tema on hea, sest Tema heldus kestab igavesti! (Ps 136:1)

SEPTEMBER  2024

KRISTLIK KOGUDUS KUI ARMASTUSE KOOL
T avaliselt valime suhtlemiseks 

endale sarnaste inimeste 
seltskonna. On siis tegu hu-

videpõhise või erialakogukonna-
ga. Üks defineerib teise – näiteks 
teatud kultuuriilmingutest osa saa-
des – valides klassika-, dzässi- või 
rockkontserdi vahel – ütleb see 
üht-teist ka meie muude eelistuste 
kohta. Ja siis on muidugi põlvkon-
nad – noored suhtlevad arusaada-
valt rohkem noortega ja vanemad 
vanematega. 

Kristlikus koguduses on aga nii, 
et kui kogudus tuleb kokku, tule-
vad kokku väga erinevate huvide, 
eelistuste ja vanusega inimesed. 
See mis neid seob, on usk Jumalas-
se. Paljud muud eelistused võivad 
olla diametraalselt erinevad. Kuu-
lun Tartu Salemi Baptistikogudus-
se, mille jumalateenistust külastab 
regulaarselt nii akadeemik kui 
downi-sündroomiga kõnetu noor-
mees; kus on ringijooksvate laste 
kilkeid ja vaevu liikuvate vanadaa-
mide ettevaatlikkust; mille pinki-
des on inimesi, keda inspireerib 
kunst kiriku seintel ja teisi, keda 
see tõsiselt häirib. Kuidas see kõik 
kokku sobib?

Jeesus on hüvastijätkukõnedes, 
mida evangelist Johannes Piibli 
Uues Testamendis on kirja pannud, 
annab vihje ( Jh 13:34-35): “Ma an-
nan teile uue käsu: armastage üks-
teist! Nõnda nagu mina  teid olen 
armastanud, armastage teiegi üks-
teist!  Sellest tunnevad kõik, et te 
olete minu jüngrid, kui te  üksteist 
armastate.”

Pean tunnistama, et kuulumine 
kogukonda, kus on nii erinevate 
eelistustega inimesi, pole lihtne. 
Ammugi nende inimeste armas-
tamine, kes on meist nii erinevad. 
Sest me mitte ainult ei istu igal pü-
hapäeval samal jumalateenistusel, 
vaid me teeme koos ka otsuseid 
– nii nagu vabakiriklikule liiku-
misele kombeks. Osadel meist on 
rohkem ettevalmistust nende ot-

suste tegemiseks kui teistel, aga 
meil kõigil on üks hääl. Osad on 
kasvanud kodudes, kus hinnati ja 
mõisteti kunsti, teised pole sel-
lega kunagi kokku puutunud ega 
oska sellest midagi arvata. Või 
kui alguslõigu kujundit kasutada 
– osad on kasvanud klassikalise, 
teised dzässmuusikaga ning kol-
mandat eelistavad salamisi rokki. 
Väljakutse on leida lahendusi, mis 
hoiavad koos, mitte ei tekita võõ-
randumist. Võib öelda, et kristlik 
kogudus on omamoodi sotsiaalne 
labor, kus segatakse kokku “eri-
nevad ained” lootuses, et need “ei 
plahvata”.

Tegelikult eelistan läheneda tee-
male teistmoodi: kristlik kogudus 
on armastuse kool. Selles õpitakse 
kõrvuti elama ja otsuseid tegema 
inimestega, kellega see pole ker-

ge. Võib öelda, et see “õppekava” 
on kõigile kristlastele ühtemoodi 
ette kirjutatud. Seda eksamit tee-
me pidevalt, selle õppematerjalid 
täienevad ikka ja jälle. Olla kristla-
ne tähendab olla Jumala armastuse 
kooli elukestev õppija. Õnneks pole 
Jumal mitte ainult meie eksaminee-
rija ja õpetaja, vaid ka julgustaja, 
toetaja ja abistaja. Nagu head õpe-
tajad ikka. 

Viimaks usun ma, et sellist õp-
pimist vajame me kõik inimestena. 

Seepärast on kristlik kogudus ko-
gukonnas nii oluline – see tuletab 
ikka ja jälle meelde, et vaatamata 
erisustele oleme üks rahvas. Juma-
la loodud, lunastatud ja armastatud 
rahvas. Seepärast ei saa me kuidagi 
teisiti, kui jätkata õppimist. Ükstei-
se armastamise koolis lõputunnis-
tusi ei anta.  

Einike Pilli
Kõrgema Usuteadusliku  

Seminari rektor 

Armastust ja tänu Jumalale ning kaasteelistele saab väljendada ka tantsus, kus igal käteliigutusel ja tantsusammul on 
sügav tähendus. Palvetantsud koos õde Miladaga Ilumäe kirikus 7. septembril.  Foto: Õ. Alt

DTh Einike Pilli on töötanud koolitajana üle 30 aasta,  
ja on Kõrgema Usuteadusliku Seminari rektor. Ta on 
Tartu Salemi Baptistikoguduse liige. E. Pilli on hinnatud 

diplomi- ja magistritööde juhandaja ning on pidanud 
elukestava õppe teemadel loenguid mitmetes kõrgkoolides, 

sealhulgas ka EELK Usuteaduse Instituudis  ja Tartu Ülikoolis.


